¶ Non e. ignorandu. peccatu duobz
modis in aliquo ee dici & trisire. scil
actu & reatu. Actu e. in aliquo. dum ip
sum quod peccm e. ut actio ut uolum
tas in peccante e. Reatu u. cum p co
sue transierit. siue assit. mens homi
nis polluta e. & corrupta. totusq. homo
supplicis obligatus eternis. Nec unq. vs

e. in aliquo peccm actu pret originale.
quon sit & reatu. s. est reatu interdum.
post qm trisierit actu. Reatus autem mul
tiplicat accipit. scil. p culpa. p pena. p
obligatione pene. temporat. ut eterne.
Si enim mortale e. obligat nos pennis eter
nis. si ueniale. obligat nos pennis tempali
bus. Duo sunt peccati gna. mortale scil
& ueniale. Mortale e. p quod homo mor
tem eternam meret. Crimen eni ut ait
augustinu e. quod e. dignu accusatione
& dampnatione. Veniale e. aut qd ho
minu usq. in reatu ppetue mortis non
guat. uerumptu penam n meret. s.
facile indulget.

¶ Omne quod non e. ex fide. peccm e.
¶ Qd augustinu in sententiis ipsi exponit
ait. Omnis infideliu uita. peccm est.
& nichil bonu e. sine summo bono.
¶ Ubi de e. agnatio ueritatis. falsa uirt
e. etiam in optimis moribz. Et iacobus
in epla sua. Qui offendit in uno. fac
tus omnium reus. Qui q. fide & cari
tatem non ht. omnis ei actio peccatu
e. quia ad karitate non refert. Quod
enim ad karitate non refert. ut aug. ait.
non fit. quemadmodu fieri oportet.
ioq. malum e. Nonq. mandata custo
dit. qui caritate caret. quia sine cari
tate nullum mandatu custodit.

¶ Unde augustinus sup eplam ad gala
tas ait. Custoditionem legis dicit a
postolus non occide. non mechari. &
alia huiusmodi ab bonos mores pinentia.
que nisi caritate & fide impleri non
possunt. Nullu q. impleat mandatu
nullu q. opus bonum facit. qui fide
& caritatem n ht. Impossibile enim

apto restant sine fide aliquē dō placere
Que ḡ sine fide fuerint. bona non sunt.
quia omne bonū placet dō.

Modi peccatorū varias hnt distinctiones. 7
qua vñ duob; modis cōmitti. scilicet cupiditate
& timore. ut augustinus tradit sup
illū locū psalmi. incensa igni & suffos-
sa. His enim duob; modis. dicit omnia
peccata mortalia includi. & incensa dicit
ea que ex cupiditate male ^{incedentē} oriuntur.

Suffossa ū. que ex timore male humili-
ante pueniunt. qđ ē qñ quis cupit non
cupienda. ut timet non timenda. Ali-
bi ū dicitur peccm fieri trib; modis. scilicet co-
gitatione. & ope. Unde ieronimū sup
ezechiele. Tria gñalia sunt delicta. quib;
humanū genus subiacet. Aut enim
cogitatione. aut sermone. aut ope pecca-
mus. His aliquñ quartū addit morbus.
scilicet consuetudo. q̄ in quadridv-
ano lazaro significatū ē.

Dicit quoq; homo peccare in dñm. in se.
& in proximum. In dñm. cū de dō male sen-
tit. ut hereticus. ut que dī sunt usurpare p̄
sumit. indignē participando sacramentis.
ut quando nomē dī piurando contemp-
tibile facit. In proximum peccat. cū proxi-
mū iniuste ledit. i se ū. cū sibi non a-
lii nocet. Variā appellationē h̄t delictum
& peccm. fortasse enī ut ait augustinus
in questionib; leuiticis. declinare a bo-
no delictū ē. facere malū peccatū.
Aliud ē enī declinare a malo. aliud ē fa-
cere malum. peccm est perpetratio mali.
Delictum desertio boni. quod & ipm nomē
ostendit. Quid enī aliud sonat delictum. n̄
derelictū. & quid delinquit. quod delinquit.
n̄ bonū. Vel delictū ē quod ignorant fit.

peccatum quod scienti omittit.

Indifferēt tamen & peccm nomine delictū
appellat. Cherubim. c. d. & f. g. Augus-
tinus. p̄ celestes potestates in paradiso
uisibili factum ē credendū ē. ut p̄ ange-
licum ministeriū ibi eēt quedā ignea
custodia. non tamen frustr. s; quia aliqđ
significat de paradiso spūali. Cherubin
quippe plenitudo scie interpretat̄.
hec ē karitas. quia plenitudo legis est
caritas. Gladius autē flammeus. pe-
ne temporales sunt. que uersatiles sūt
quia tempa uolubilia sunt. Illa ḡ
ad custodiendū lignum uite posita sūt
ante paradysum. quia ad uitā non redi-
t̄ nisi p̄ cherubin. s. plenitudinē scie
& caritatē. & p̄ gladium uersatile. i. to-
lerantiā passionū temporalū. Bernard.

Ad p̄fectionē obedientie hec sunt neces-
saria. Odire peccatū. fugē sc̄m. Eligē
locum. facere se extremū. Omnia suf-
ferre patient. Iussa imple libenter.
Non magis. n̄ minus nec alit̄ qm̄ ui-
bet. Septem sūt quib; debitor sumus.
Carni. anime. fratrib; mortuis. sc̄is.
anglīs. dō. Carni debemus sustenta-
tionē & macerationē. Anime purita-
tem & circumspectionē. fr̄ib; pacē &
patientiam. mortuis compassionē & o-
rationē. Sanctis uenerationē & imi-
tationē. Anglīs desiderū & aspectū.
Dō pietatē & totam affectionē.

Huiusmodi gremiū mundus. Abdi-
cando terrena. non dolendo de inuiri-
a. lacrimis regendo peccā & cogitando
de mundi miseria. Trice impedimen-
ta ḡssuū. attrico. as. i. moroz.

Tripolis. ciuitas. iii. sub se h̄t urbes.

Fecemina sūt cantica nuptialia que in nuptiis cantant. a fecemino oppido campame dicta. Hoc circumpuncta. signant pueroy iuria ut puerilia ornamenta. **T**ricris. nauis magna. qm̄ greci drucōne uocant. a tribus ordib; sessionū; **C**ataplecto. ceta. iurta. ut scdm̄. plectaci o. curatio. **I**n numeris apud salomonē dicitur cū ē qui peunt. numerati aū qui ge saluant. **H**is t̄ ostenda quia scōy nume rus hr̄ apud dñm. Audi quom̄ quōd de astris celestib; dicit dauid. **Q** numerat multitudinē stellay. & omnib; eis no mina uocans. **S**aluator ū non solū discipulos suos electos sub numero statuit. uerū & capillos capitis eoy dicit ēē numeratos. **I**n quo utiq; n̄ illos dicebat qui ut ferro solent attondi & p̄ci. ut temp̄tate defluere ac p̄ire. s; capilli illi capitis numerati sunt. qui in nazareis erāt. quib; merat uirtus sp̄e sancti ad p̄st̄nendos alienigenas. **U**irtutes ḡ animi & multitudinem sensuū. qui de p̄ncipali mentis tamq̄. de capite aptoy pducebant. capillos capitis appellauit. **C**ornelius cathecuminus erat. & anteq̄ accede t̄ ad aquas. accepit sp̄m̄ sc̄m̄. **S**ymon baptisimū accepit. s; qm̄ cū ypocrisi accessit ad gr̄am. repudiā a dono sp̄e. **I**ntelligamus tabnaculū testi moni. om̄s sanctos qui sub testamento dñi censent. & in h̄ tabnaculo ēē quosdā celsioris meriti. & gr̄a superiores. & ex his aliquos quōd candelabrum dicit. ipōs forte aptos qui illuminant accedentes ad dñm. **S**; & si qui alii ^{un̄} in hoc tabnaculo dñi omnib; inḡredientib; sc̄e & doctri ne lum̄ ostendunt. omnes isti candela

brum mysticū nominent. **A**li s̄ mensa sacra. quicūq; h̄nt panes dñi. & reficiunt ac pascunt animas esurientes iusticiam. alii sunt altare incensi. quicūq; orationib; & ieiunio die ac nocte uacant in tēplo dñi. orantes non solū p̄ semetip̄s. s; & p̄ uniuersos. **H**i ū quib; archana cre didit os. & occultoy prudentie sue iudicoy sc̄ta omisit. arca testamenti dñi appellat̄. **P**orro qui cū omni fiducia p̄ hostias p̄cum. supplicationib; ^{uictimas} hostias dñi hominib; respiciant. & p̄ delictis ppli interueniūt. p̄piciatorū nominent. **A**t qui meruerint multitudinē ^{sc̄e} abundātes diuitias in agnitione dñi. cherubin intelligi possunt. **N**os qui uimus & reliqui sum̄. simul rapiem̄ cū illi in nubib; obuiā xp̄o in aera. **R**apiunt̄ ab angelis. hi qui penit̄ purgati & leues effecti sunt a delictis. portant̄ ū hi qui aliquib; adhuc reliquiis p̄gunt̄. **R**equiescat sp̄e dñi in his qui mundo sunt corde. & in his qui purificāt animas suas a peccō. sicut econtr̄io non in habitat in corpore subdito peccatis. etiā si habitauit aliquñ in eo. **N**̄ enī pot̄ sp̄e sc̄s pati consortiū & societate sp̄e mali. **C**ertū ē enī peccōi temp̄e ad ēē in corde unius cuiq; sp̄m̄ malū. & agē partes suas. cui utiq; cum locus datur. & recipit̄ a nobis p̄ cogitationes malas & concupiscentias pessimas. **T**ristatus & ut ita dicam coangustatus fugatur sp̄e sanctus. p̄t̄ qd̄ apt̄s monet. **N**olite tristari sp̄e sc̄m̄ in quo signati estis i die resurrex̄tionis. **I**ḡ peccantes contristamus sp̄m̄ sc̄m̄. uiste ū agentes & sc̄e. requiem ei paramus in nobis.

Sive heretici sint qui derogant moysi.
sive de ecclia sint qui derident fratribus.
& male loquuntur de proximis suis. omnes
qui hoc uicio aguntur. dubitandum non
est quin lepsi sint in anima sua.

Et maria quod interueniente aaron ponti-
fice. vii. die curat. nos uero si obrectatio-
nis uicio inciderimus in anime lepsi. us-
que ad finem septimane mundi. i. usque ad
resurrectionis tempus lepsi in anima per-
manebimus immundi. nisi dum penitendite-
pus est corrigamur. & quasi ad dominum ihesum
& supplicantes ei per penitentiam. purgemur
ab inmundicia lepe nostre. **U**anitas omnis
iuuens. Omnis homini qui in uanitate
uiuunt. non enim omnis uita in uanitate est.
sed que secundum carnem. secundum errores ac uolup-
tates seculi. hec est uita uanitatis. & super hac
est omnis qui huic uite mortuus est. & qui
dicit in crucifixum est mundus & ego mundo.

Diaboli & oblectantes aduersum nos con-
trarias potestates si auferas. uirtutes autem
sine oblectatione non possunt crescere.

Sic & fidelium non potest resplendere. nisi eam
infidelium replentio & pena commendat.
Discamus quanta sit utilitas in persecutio-
nibus christiani. quantum gratie conferat. quomodo
pugnator eius fiat deus. quomodo abundan-
ter spiritus sanctus infundat. Tunc enim maxime
gratia domini ad est. cum hominibus seruita &
curat. Tunc pacem habet apud dominum. cum abho-
minibus propter iusticiam bella perpetuam.

Verus aaron pontifex. christus est. ipse solus
est cui uirga crucis non solum geminavit. sed
& floruit. & omnes hos fructus creden-
tium attulit. Quis est fructus iste quem attulit.
Noces. Qui fructus quod primo in dumento
amarus est. sequenti munitur ac regitur.

ut. sumentem pascat & nutrat. **I**ma-
litate superficies amara est. de circumcissione
de sacrificis mandans. & cetera que per oc-
cidentem litteram significant. hec omnia tanquam
amarum nucis cortice prece. uero in loco ad-
munimenta recte puenies. in quo ut me-
ralis doctrina. ut ratio oriuntur signa.
Que necessaria quod sunt ad custodiam eorum
que seruantur intussecus. frangenda tamen
quandoque & sine dubio dissoluenda sunt.
ut si ubi causa dicam abstinentia ciborum
& castigatio corporis donec sumus in corpore
isto corruptibili & passibili sine dubio ne-
cessaria est. Cum autem contractum fuerit & re-
solutum. & resurrectionis tempe incorrup-
tibile ex corruptibili redditum. atque ex
animali spirituale. non iam labore afflic-
tionis nec abstinentie castigatione. sed quali-
tate sui. nulla iam corpori corruptela duma-
bit. Sic ergo & nunc necesse abstinentie
ratio uidetur. & postmodum non querenda.
Tercio loco reconditum in his inuenies
& secretum misteriorum sapientie & scientie dei. sen-
sum quem nutrantur & pascentur anime sanctorum
non solum in presenti uita. sed & in futura.
Quia autem sacramentum sacerdotale est
uirga nucis. ideo arbitror quod uiderunt
eam qui erat de sacerdotibus. uidisse
uirgam nucem cum lebere ut olla suo
censa. ostendens quodammodo in uirga nucem
esse uitam. & esse lebere succenso esse mor-
tem. Est enim uita quod christus in sacramento
nucis. mors diabolus in figura leberis
succensi. Si peccaueris. portionem tuam
pones cum lebere succenso. Si iuste
egis. efficiet portio tua in uirga nucem.
Pauert inquit uirga frondes & protulit
flores & noces. Quod ex his colligitur &

templari vobem. **P**rimo omnium resurrectionis
ex mortuis sacramentum. **V**irga enim arida ger-
minat. cum corpus extinctum cepit reuiscere.
Sicut autem. **iii.** ista que resurgenti corpori prestabatur
ut seminat in corruptione. surgat in
corruptione. seminat in infirmitate. surgat
in uirtute. seminat in ignominia. surgat
in gloria. seminat corpus animale. super cor-
porale. **I**sta sunt. **iiii.** que uirga arida corpori
in resurrectione geminabit. **O**riens.

Septem remissiones sunt. **p**rima remissio est
qua baptismum in remissione peccatorum. **ii.**
in passione martyrum. **iii.** que per elementum datur **ge**
in passione martyrum. **iiii.** que per elementum datur **ge**
Dixit enim saluator. **D**ate que habetis et omnia **uel**
mundanda sunt uobis. **v.** nobis fit remissio
peccatorum per hoc quod et nos remittimus peccata
fratribus nostris dicit dominus. **S**i remisistis fratribus
uicis ex corde peccata eorum. et uobis remitte-
patet uis per u. **S**icut in oratione nos docuit. re.
n. d. n. s. et n. d. o. n. **Q**uia peccatorum remissio
est cum uertit quis peccatum ab errore. **I**ta enim
dicit diuina pagina quod qui uertit fecerit pec-
catorum ab errore suo. **sal. a. e. a. et o. m. p.** **S**exta
remissio peccatorum fit per abundantiam caritatis.
sicut ipse dominus. **Am. di. t. re. e. p. m. q. d. multu.**
scapls. quia caritas. **o. mul. p.** **E**st autem et
vii. licet dura et laboriosa per penitentiam
remittit per eum lauat peccatorum in lacrimis
stratum suum. et sicut ei lacrimae sue panes
die ac nocte. cum non erubescit sacerdotum dominum
indicare peccata sua. et querere medicinam
secundum eum qui ait. **Uixi confitebor. a. m. i.**
m. d. et r. i. m. p. m. **I**n quo impletur et illud
quod iacobus apostolus ait. **S**i quis infirmatur. uo-
cet presbiteros ecclesie et imponant ei manus u-
e. d. in nomine domini. et oratione fidei sal. eum. et si in
peccato sit. dimittuntur ei. **E**t tu qui cum uenisti
ad gratiam baptismum uicula obtulisti. qua

auctore peccati diabolum uigulasti. **C**um autem
elemosinam feceris et erga indigentes misericordie sol-
licita pietate impenderis. altare sacrum he-
dis pinguibus onerasti. **N**am ex corde dimi-
seris peccatum fratri tuo. et uacundie timore de-
posito nutem inter te et simplicem recollecti
animam. immolasse te arietem. ut agnum in
sacrificium obtulisse confide. **P**orro si diuini
lectionibus instructus. meditando ut colum-
ba et in lege domini uigilando die ac nocte ab
errore suo conuerteris peccatorum. et abiec-
ta nequitia ad simplicitatem cum columbe
renouaueris. atque adhaerendo sanctis. fe-
ceris societatem turturis imitari. par-
turturum a. d. p. e. domino obtulisti.

Quod si illa que spe ut fide maior est ca-
ritas abundauerit in corde tuo. ita ut
diligas proximum tuum non solum sicut te-
ipsum. sed sicut ille qui dixit. maiorem caritatem
n. h. q. u. a. s. p. q. p. a. s. **P**anes simi-
latos caritatis oleo subactos. sine ul-
lo fermento malicie et n. in azimis. s.
et ue. te obtulisse cognosce. **S**i autem in ama-
ritudine fletus tu fueris. luctu. lacri-
mis et lamentatione affectus. si carnem ty-
ram maceraueris. et ieiunius ac multa ab-
stinencia arida feceris. et dixeris quia sicut
fixorum confixa sunt ossa mea. tunc sa-
crificium simillam a saragine ut a crati-
cula obtuleris. et h. modo inuenieris
tu uerum et perfectius secundum euangelium of-
ferre sacrificia que secundum legem iam of-
ferre non potest israhel. **M**andata domini
quedam data sunt fiant. quedam uero non.
Sed ea que fieri debent. necessitas popos-
cit humana. ut inserta illis proficiant que fi-
eri non debent. uerbi gratia. **A**gnus im-
molari iubetur in pascha. non quo uere ag-

in hostiā p̄ singlōs annos requireret deus.
s; quod designaret immolari debere illū ag-
num. qui tolleret peccā mundi. hoc q̄
fieri uoluit. h̄ q̄ fieri uoluit. illud no-
luit. Sic enī p̄ ysaīam dicit. Quom̄ multi-
tudinē uictimay ur̄ay dicit dñs. plenus
sū. holo. a. y ad. a. y san. tau. y h̄yr. no-
luit. Audisti quom̄ non uult hostiā. ar.
& ad. ag. Dedit tam̄ mandatū quom̄
tauroy & agnoy hostie debent offerri.
S; qui legem spūalit̄ intelligit. spūalit̄
querit offerre. **Sanima que tringit immū-
dū** sic intelligendū ē. quia si quis conti-
gent peccm̄. exeat ab ip̄o peccō uirt̄ que
dam maligna. que eū qui se contingit fa-
ciat immundū. y h̄ ē uere stinguisse immū-
dū. Simili rōe de mortuuo hominis ut
pecoris mundi. aut immundi dicendū ē
Mortuū hominis stinguat. q̄ in peccis
suis mortuū quēpiā ut sequit̄ ut imitat̄
Mortuū stingit ē. ei se sociū saltū in cy-
bo p̄be. qui in xp̄o homo effectus. rur-
sus in peccis ē mortuus. **In tibus uir-**
benē parari sacrificia in lege. in chy-
bano. in sartagine. in craticula. In chy-
bano ea que recondita sunt. & interi-
ora. & inenarrabilia in scripturis sanctis
In sartagine. que frequēt̄ ac sepe uisa
ta intelligi & explicari possunt. In cra-
ticula. que palā sunt. & absq; aliqua ob-
tentione cernunt̄. hec s̄ tria hystoricū.
morale. mysticū. quoy triplicē formā
p̄dictā continens. **Mox** tempus
huius uite. in. unus in chybano. alius
in sartagine. alius in craticula.

Non bibent inquit lex aaron y filii ei
uinū cum inq̄dunt̄ ad sc̄a. **1. Beda.**
Nondū enī receperunt leticiā suā ne ip̄i

quidē apti s; & ip̄i expectant ut & ego
eoy leticie particeps fiam. **Ambrosius**
Non bibā inquit dñs de gemmine uiri
donec bibā illud uobiscū in regno meo.
Q in effabili mysteri archanū.
Hos inquit ad discipulos accipite & bibi-
te. qui in non estis accessuri ad altare ego
non bibā ammodo. do. bi. uo. n. i. r. o.
Bibit ante qm̄ intrare tabnaculū. anteqm̄
acceder̄ ad altare. **Non** bibit aut̄ nunc q̄
assistit altari. y lu. pec. man. **Q**iba. rursū
post hec. cū subiecta fuerint ei omnia y
saluatis fidelib; ac destructa ul̄ morte-
iā non erit necē offerr̄ hostiā p̄ peccō
Tunc erit gaudiū y leticia. y exultab̄
ossa humiliata. & impleb̄ quod scriptū
est. Aufugiat̄ dolor tristitia y gemitus.
Neq; enim discedentes hinc sancti con-
tinua intēḡ meritoꝝ suoy p̄mia conse-
cunt̄. s; expectant & nos licet morante
licet desides. **Non** enī est illis p̄fecta le-
ticia. donec p̄ errorib; ur̄is dolent & lu-
gent n̄rā peccā. Audi paulū cum enu-
merass; sanctos patres qui p̄ fidē iusti-
ficati sunt. adiciētē hec. **Is** inq̄t om̄s
testimoniū h̄ntes p̄ fidē nondū assecu-
ti sunt remissionē. dō p̄ nobis aliquid
melius iudicet. uti ne sine nobis p̄fecti
onem cōsequant̄. **Expectat** adhuc abra-
ham ysaac & iacob. omnesq; p̄ph̄e ut
nobiscū p̄fectā beatitudinē capiant.
Licet enim multa sunt membra. unū est
corpus quod resurgēt̄ d̄r in iudicio.
habebis leticiā de hac uita discedens si
fueris sanct. s; tunc erit plena leticia
cum nullū membrū de ē corpore.
Expectabis y tu alios sicut ip̄e expecta-
tus es. **Discipuloy domini** y capilli

dnr ee mntari . hoc e omis actus . sermone .
omnes cogitationes eoy seruant apud dnm .
quia iuste . q scē sunt . **P**eccoy u omie
opus . omis sermo . omnis cogitatio debet
abscedi . & hoc e quod dr de leproso mun
dando . ut omis pilus corpis eius cadatur .
& tunc erit mundus **P**rim agnus remis
sio peccoy . ii . gūsis ad dnm . iii . ouis fecun
ditas bonoy fructuū **T**res decime simi
laginis . fides trinitatis .

Incipit libellus amner senece de grā na
ti onnentissimi uiri q . p . a . m . e . ^{in le mēdy}
^{prinip}

Omne peccm actio e . Actio autē
omne qd uoluntariū e tam ho
nesta res qm turpis . Ergo uo
luntariū e omē peccm . Tuler excusatio
nem . nemo peccat inuit . Educatio & dis
ciplina mores fac . & p id uiuit unqusq;
quod didi . et . Itaq; bona consuetudo ex
cute debet quod mala instruit . bene fa
cere . bñ loqui . Nich inter e quo animo
facias qd fecisse uictosū e . quia facta
cernunt . animus n cernit . Nulla enī
laus e . non facē quod facē non possis .
Quid e homini inimicissimū ? Alē hō .
Homo libentē ferat . quod necē e . Dolor
patientia uincit . Expecta quod te nūq;
penitet . Non quod multis placeas . s;
qualib; stude . In h tantū incumbē .
ut libentē audias qm loquaris .

Multos uitā diffēntes . mors incerta p
uenit . Itaq; omnis dies uelud ^{ultim} iudican
dus . Tristitiā si potes non admiseris .
sin minus . non ostendis . Amicos secreto
ammone . palā autē laupa . Vba reb;
non psonis estimanda sē . Oratorē te
puta . si t ipi . an omnes qd oportet p
suaseris . Ut licentiosa mancipia . impio

coherere linguā . uentē & libidinē .
Quod tacitum uelis . nemini dixeris .
Si tibi ipi n impasti . quom ab alio silen
tium spās . Stulticia e ridiculū q; . aliquē
odio nocentis . innocentiā suā pdere .
Monstro similis e . auaricia se nilis .
Quid em e stultē quod dici solet . qm uia
deficiente uaticum querē ut augere .
Omnes infantes terra nudos excipit .
Non te pudeat fortī nasci qm uiuē . Qd
dulcē e . qm habē amicū cū quo aude
as ut tecū sic omnia loq . Magnariū
uirū e . negligē ut non ledē ledentē
Quid s' interst . nō quid habeas .
Nondū felix es . si non turba te derise
rit . Si uis beatus ee . cogita h primū .
contempnē . contempn . prius qm pro
mittas . delibera . ut cum pmiseris facia .
Id agas . ut ne quis merito tuo te ode
rit . Et si nullos inimicos t facia inuina
multos facit supbia . Solitudinē que
rit . qui uult cū innocentib; uiuere .
Optimū q animus & pulcherrimū . cultor
dī e . Abstinebis te alieno matrimonio .
pstabis parentib; pietatē . cognatis indul
gentiam . amicis fidē . omnib; equita
tem . Deuitabis crudelitātē . & minis
tīm crudelitatis uiam . Non uiuas a
lit in solitudine . alit in foro .
Nich petas quod negaturus fuisti .
nich negabis quod petiturus fuisti .
Pacē cum omnib; habebis . bellū cū
uicis . Hoc hō omnis affectus . ut in
quod ipē insanit . putat ceteros furē
Maximū in eo uicū e . qui n meliou
bus ut omnib; uult placē ut plurib;
Vix hominib; ee notus . prius effice
te . ut neminē noueris . Bonū e non

laudari. & esse laudabile. moueris.
Stultum est timere. uitare. quod uitare
non potis. Male de te opinantur homines.
si mali. Malis displicere. laudari est. Male
de te loquuntur homines. bene autem loqui nes-
ciunt. Non quod mereris. sed quod solent
ipsi homines male de te loqui. Merito
non quod locum molestum est. sed quod mentum
tur. Si enim in merito innocentie mee. ne
maxime gaudeo. Apparet enim abiecturos
uera si possent. Non es in patria. Patria est
ubicumque est bene. Illud enim pro quod bene est.
non est in loco sed in homine. Nichil mag-
num est in rebus humanis. nisi animo magno
despicias. Que sunt maxime diuitie.
Non desiderare diuitias. Quis plurimum
habet. is qui minimum cupit. Quis est bene-
ficius dare deo. Vnum imitari. Honestus
est cum iudicatis amare. quam cum ama-
veris iudicare. Dissensio ab alio incipi-
at. a te autem reconciliatio. Succurrit pau-
perati amicorum. immo potius occurrere.
Amicos. uel res optime parant. aduise cer-
tissimos parant. Periora sunt tecta odia.
quam aperta. Itaque te minus loquax inimicus.
quam tactus offendit. Huius enim se uia de-
nudar. illius querit ad nocendum occasi-
onem. Miratio est qui non uult predicari.
quod gaudeat intelligi. Agnosci amat. quod
agit ostendit. Elemosina non tam accipien-
tibus quam dantibus prodest. et spes proxi-
mi est. solaciumque laboris. Que est maxima eges-
tas. Auaricia. Pecunie impari opor-
tet. non seruire. Nullum consilium peccatorum
tuorum timueris. quam temetipsum. Alium
enim effugere poteris. te autem nunquam.
Quis est pauper. Qui sibi uidetur. Qui a
multis timetur. multos timet.

In felicitate erigere. submittere felicitati
Infelicitas innocentia. nequicia ipsa pena
sua est. Mala conscientia sepe tuta est. secuta
numquam. Libidinis uirtus continebis. si
eritum cogitaueris. Beneficij accepti nun-
quam debet obliuisci. dati proxi-
mi. In honesta
uictoria est. suos uincere. Satis penarum est
potuisse puniri. Inimicitias tarde sus-
cipe. inimicitias modeste exerce. uanitate
penitentia deponere. Imago animi sermo est.
Qualis uir talis est et eius oratio. Magna
res est uocis et silentij temperamentum.
Quo equo animo malis miscetur. malus est. Ne-
minem cito laudaueris. neminem accusaueris
sed semper puta te cum his testimonium dicere.
Uicium est omnia credere. et uicium est nichil
credere. Utendum est diuitis. non abiten-
dum. uti ne a superioribus condempneris. nisi ab
inferioribus timearis. Nullum putaueris lo-
cum sine teste. Uicium est excusationem que-
rere. sed omnia ad deum derelinquere quod omnibus
dat uitam. et quotiens dubitaueris an ip-
sa a te eripienda sit uita. exora deum pro tem-
pore. quam data eripi potest. eripita reddi
non potest. Fortior est qui uincit cupidita-
tem. quam qui hostem subicit. Est enim diffi-
cillimum se ipsum uincere. pene inique
uascit. qui suis sine dolore uascit.
Amare sic incipe. tamquam non liceat de-
sine. Magnarum rerum si successus non
affuerit. honestus est ipse conatus.
Nobilitas animi est generositas sensus.
et nobilitas corporis prudentia mentis.
Honestior est qui senectutem adocium re-
tulit. quam qui otium pro desidia inuenit.
et tunc laborare incipit. Turpe specta-
culum prober animus eger. Numquam illi
facies sit tibi. sin tibi incommodum uixeris

Homo sū. quom̄ uitabo sc̄m rerū inui-
diam. Si felicitatē uitaueris. cum inul-
tis diueseris. Quom̄ potentiam optime
tuebor. Impotentia. quia ipotentia oc-
casionis tenet innocentie p̄ximē.

Bonus iudex ē. qui nouit dispensare
non tam q̄d dandū sit. s; quod h̄ mo-
dus seueritatis iusticie clementiā im-
pendat. Quierissimā uitā agēt homi-
nes in terris. si hec duo ūba a natura
rerum tollent. meū & tuū. Qui pau-
peratē timet. q̄ timendus ē.

Vires tui annici maḡ sentis beneficiis.
qm̄ inuirus. Pecunia non sanat ana-
riciam q̄ uritat. tōq; semp eger. Pecu-
nia si t̄ ē. eius usura morbus. ō crede.
non potes diues eē & felix. Aurib; fre-
quenti urē qm̄ lingua. Quidq̄ es dictu-
rus. ante qm̄ alius. tibi dicto. Nich-
inter ē int̄ uerū & insanū. n̄ unus di-
es. Alē semp insanit. alt̄ uterq̄ uerū
cit̄. facillime bona uita fr̄ueris. q̄ ei
uitaueris qua uitupaberis. Cum aliō
timueris. te ip̄m maxime uere.

Nam sine alius sepe eē potis. sine te
numqm̄. Si bñ te instruxeris. pu de-
at te deteriora face. Alteri sepe ignos-
cito. tibi numq̄. Tantū ad uirtutem ad-
icies. quantū ex uoluntate abstrax̄is.

Stultū ē somno delectari. quasi mor-
tem moliri. cū somnus assiduus sit mor-
tis imitatio. Bonis nocet. qui malis
parat. Si factum ē q̄d. quid times
quod certum ē. Multi cum alius
maledicunt. sibi quicū faciunt.

Nil turpi ē. quā quod obicit̄ in ob-
iiciente cognosci. Ut licentiosa manci-
pia. animi impio redige linguā. uen-

tem. cupiditatemq; opp̄me. si non po-
tes paululū remitte. Sepe ea que sa-
nari non poterāt ratione. sanata sunt
tempe. Qui ip̄t pecunie amorē & li-
bidinū mortuū. ostendit se causa sui
numq̄ uixisse. Dignus t̄ sit. corā quo
peccare pudeat te. Adolescens si femi-
nis te adornaueris. iniuriam t̄ facere
cogitas. Si uiris adornaueris. accipe
quidē non insolent̄ farris. q̄d non fe-
cisses nisi t̄ diuinit̄ eēt inspiratū. *Expt lib senecæ*

Ne qui edificat domū suā iniusticia.
& cenacula sua in inuidicio. Ecce ego
uisitabo sup uos maliciā studiorū ur̄q;

Quia creauit dñs no. sup terrā femi-
na circumdedit uirū. Ecce omnes
mulieres & c. Significat q̄d fluxa cogi-
tatio & uoluptuosi osiliatores. in lubri-
co carnaliū delidiorū & ceno uitiorū ḡs-
sus opm̄ nr̄by demergit. & cū demersos
uiderint a nobis recedant. & nullū o-
siliū dare possint. quia h̄ solū stude-
bant ut in peccati uoragine p̄cipita-
rēt. Si q̄ consilio diuinay scripturay
corrigere. & animas nr̄as p̄ penitenti-
am liberare nolumus. cū mulierib;
& c. concupiscentis carnalib; & filis. i.
praus actib; ad chaldeos qui in ip̄-
tant̄ demones educent. & in manu re-
gis eterne ofusionis uincti tradent̄.